[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от             №          -п
О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 18.09.2014 № 594-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Палехского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Палехского  муниципального  района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 18.09.2014 № 594-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к административному регламенту «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» наименование приложения изложить в новой редакции:

«Перечень категорий заявителей, обладающих внеочередным, первоочередным и преимущественным правом на зачисление в образовательные учреждения».

1.2. Приложение 1 к административному регламенту «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования» дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Дети, родители (законные представители) которых имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации:

	№ п/п
	Категории граждан
	Нормативно-правовой акт
	Правовое основание

	1.
	Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, в которых обучаются их братья и (или) сестры
	Федеральный закон от 02.12.2019 №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
	Обучение ребенка в образовательной организации

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского

муниципального района                                                 И.В. Старкин
Дело – 1

ОО – 1
ИТОГО: 2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

Название проекта постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района

«О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 18.09.2014 № 594-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

В связи с чем вносится проект: текущие вопросы
Проект постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района вносит

Отдел образования администрации Палехского муниципального района, О.Ю.Гунаева
Разработчик проекта:

ведущий специалист-юрист Отдела образования администрации Палехского муниципального района Терёхина В.В.
Проект согласован:

	Дата поступления проекта
	Дата визирования проекта
	Должность, ФИО
	Замечания

	Подпись

	начальник Отдела образования администрации Палехского муниципального района О.Ю.Гунаева

	начальник организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района С.В.Якубова

	заместитель главы администрации Палехского муниципального района Е.В.Жилякова

Главный специалист организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района